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   ۴۰ روزه ما جانبازان شاغل در بهزیستی بیمه نداریم  •
یعنی ما و خانواده مان حق بیمارشدن نداریم چون می 
گویند اعتبار نداریم ولی در تعجبم برای سفر تفریحی 

دسته جمعی مدیران به قشم اعتبار دارند!
 جناب آقای جهرمی شش ماه است که هی وعده  •

می دهید گوشی نخرید که ارزان می شود ، مردم دیگه 
ارزانــی برایشان یک رویاشده و واقعا هرسال دریغ 
ازپارسال !شما هم بی خود هی وعده ارزانی گوشی 

به مردم نده!
 برخورد آرش ظلی پور با فراستی باتوجه به نوع  •

رفتارهای فراستی ایراد ندارد. گفته اند »کلوخ انداز را 
پاداش سنگ است.«

 اولا خودروهای بسترن B30 و هاوال H2 مونتاژ  •
شرکت بهمن موتور است نه مدیران خودرو. ثانیا در 
صورت امکان دربــاره حبس دعوت نامه ها از طرف 
خودرو سازها برای اعمال غیر قانونی افزایش قیمت 
و همچنین راه مقابله با آن که ماده ۴ قانون حمایت 
از مصرف کننده ملاک قیمت قرارداد، زمان تحویل 

مندرج در قرارداد است نیز اطلاع رسانی کنید. 
 آقای نوبخت! اگر می خواهید دستمزد کارمند را  •

2۰درصد اضافه کنید دستمزد کارگر تولیدی طبق 
شرح وظایف وآمار تولید را که در اقتصاد کشور سهیم 

است چقدر افزایش می دهید؟! 
 متاسفم برای شرکت اینترنتی پارس آنلاین که در  •

روز جمعه 2۴ ساعت اینترنت قطع می کنه بعد که 
تماس می گیرم میگن همه شرکت های اینترنتی قطع 
شده در صورتی که همه خطوط اینترنت شرکت های 

دیگه وصل بود!
ــد روی خــودروهــای تولید  • ــت دارن  هرچقدر دوس

داخل قیمت بگذارند ولی قبلش باید این کارها را 
بکنند: 1- تعرفه واردات صفر شود. 2-تولید خودرو 

از انحصار دولت خارج شود.
ملی  • ــول  پ بــه  اهمیتی  مسئولان هیچ    بعضی از 

نمی دهند... اصلا ملیت برایشان مهم نیست!
 این قدر به خودتان زحمت ندهید . می ترسیم خسته  •

بشوید . در شرایطی که قیمت ها دو سه برابر پارسال 
است، اضافه کردن حقوق آن هم به میزان 2۰ درصد؟! 
خدای ناکرده یک وقت از فرط خستگی ازپا درمی آیید 

. آن وقت ما چه گلی به سرمان بگیریم؟!
 لطفا پیگیری کنید چرا سبد کالا را برای کارگران در  •

نظر نگرفته اند؟
 یک جعبه کوچک خرما از پنج هزار تومان رسیده به  •

1۴ هزار تومان! ۴8 عدد خرما دارد به ازای هر عدد 
3۰۰ تومان! آقای مسئول! بگو کجایی! دقیقاً کجایی!

 آیا جای تاسف نیست درکشوری که برمنابع عظیم  •
نفتی وگــازی تکیه زده است مردم منطقه سیستان 
ــدان باکمبودشدیدگازمواجه باشند وساعت  وزاه
ها درصف گاز معطل بمانند؟! مسئولان چه کار می 

کنند؟ چرا گرفتاری های مردم را حل نمی کنند؟
 پخش فیلم و سریال تکراری در تلویزیون ظاهرا بر  •

روزنامه خراسان هم تاثیر گذار بوده، موضوع در امتداد 
تاریکی روز پنج شنبه تکراری بود.

ــازار روز  • ــ ــی کـــه بــــرای اقــــلام در بـ ــای  قــیــمــت ه
گذاشتید اشتباهه یا دروغـــه . چــون بیرون خیلی 

گرون تره!
 لطفا مسئولان پیگیری کنند و برخی تخفیفات را  •

برای دانشجوها قائل شوند. به خصوص دانشجوهای 
معماری. اجناس خیلی گران هستند.

 جشنواره فجرتجاری است ودرفصول بی رونق،  •
رونقی به سینما می بخشد.

 واقعا شرمم می شه! تاکی ثروتمندان پولدارترو فقرا  •
فقیرتر شوند؟! به کمیته امداد سربزنید چقدر نیازمند 
می بینید. باعث تاسفه! من خودم فقیرترین ایرانی ام.

 پیشنهاد می کنم کارگردانان سینما و تلویزیون از  •
بازیگران دو تابعیتی در فیلم ها و سریال ها استفاده 
نکنند. خیلی بازیگر و هنرمند هستند که به ایران و 

ایرانی بودن شان افتخار می کنند.
 چــرا هیچ وقــت نمی گویند حقوق استانداران،  •

فرمانداران، شهرداران یاوزیران و ســرداران و حتی 
خود رئیس جمهور چقدراست؟! ما ایرانی ها نباید 

بدانیم؟! تا کی پنهان کاری؟!
 مامردم دلارارزان نمی خواهیم، اجناس ارزان  •

می خواهیم.چرااجناسی که باگران شدن دلارگران 
شدند دیگرارزان نمی شوند؟

 یه وقت جوهر کم نیارید! چرا پاسخ جدول سخت  •
روکم رنگ و ریز چاپ می کنید؟! با عینک هم خونده 

نمی شه.
 در برنامه 2۰:3۰ روز هشتم آذر مصاحبه کننده  •

اعلام کرد روزانه 2۰۰تا25۰ تن گوشت تنظیم بازار 
وارد کشور و توزیع می شــود. کجا توزیع می شود؟ 

محض رضای خدا به ما هم نشانی اش را بدهید.
 فیلم وسریال تکراری زیاد دیده بودیم اماخبرتکراری  •

در روزنامه تاحالاندیده بودیم که به لطف روزنامه شما 
دیدیم. صفحه حــوادث درامتدادتاریکی »مخمصه 
شوم« تکراری بود. اگه سرگذشت کم آوردید من به 
عنوان معتادوکارتن خواب سابق وبهبودیافته الان 

براتون دارم.
 آن قدر که به خاشقچی پرداختید به 15 سرباز ربوده  •

شده بها ندادید. داستان چیه؟!
 تکلیف ما که می خواهیم جهیزیه تهیه کنیم چیست؟  •

اجناس خیلی گران شده و فقط نقدی می فروشند و 
حتی چک هم قبول نمی کنند.

ــاره پرداخت مابه التفاوت ویــزای کربلا  •  لطفا درب
که قرار بود پرداخت شود اطلاع رسانی کنیدچون 

باگذشت ۴۰ روز هنوز خبری نشده است.
 چطور می شود که این همه جوان با سواد اما بیکار  •

در کشور وجود دارد ولی آموزش وپرورش از کمبود 
معلم سخن می گوید. این وضعیت اصلا برای کشور 

خوب نیست.
 یعنی خدا وکیلی این وضعیت زندگی و بازار باید  •

باشه؟ گوشت کیلویی 65 هزار تومان، ماشینی که 
چپ کرده چیزی ازش نمونده با کمال خود خواهی 
زدند 55 میلیون! یعنی هیچ چیز قیمت مشخصی 

نداره در این مملکت!
 پله برقی پــل عابر مــجــاور مجتمع تــیــراژه واقــع  •

دربزرگراه اشرفی اصفهانی تهران تبدیل به نمادی 
از ضعف مدیریت وبی کفایتی مدیریت شهری تهران 
شده. این پله درطول هرماه شاید دوروز کارکند. یک 

نفر به فریاد اهالی مسن واطفال محل برسد.
 حدود پنج ماهه که برای تعویض کارت ملی کارهای  •

آن را انجام دادم ولی هنوز کارت ملی صادر نشده مگر 
یک کارت چقدر طول می کشه تا صادر بشه؟ لطفا 

پیگیری کنید.
 تعزیرات و 12۴ شما را به خدا به داد گران فروشی  •

 ها برسید. چرا اقدامی نمی کنید و ساکت نشسته اید؟
ــن  ــا بــرنــج و روغ ــــس گرفته ت ــا از آدام ــالاه   تــمــام ک

همه اش گران است.
 خراسان عزیز!گستاخی مجری برنامه من وشما رو  •

به آقای فراستی دیدم. بیشترمواقع مخالف انتقادات 
آقای فراستی هستم ولی بی ادبی مجری به ایشان 
غیرقابل تحمل بود. حتی طرزنشستن مجری با بی 
احترامی بود. ای کاش حرمت سن وسال ومهمان 
بودن را حفظ کنیم حتی اگه به شدت مخالف تفکرات 

دیگران هستیم.
 همان طوری که معاون اول رئیس جمهور در اوایل  •

گرانی دلار اظهار کردند ما هیچ خریدی با دلار گران 
نداشتیم، نتیجه می گیریم بازار و کسبه سر خود و دل 
بخواه قیمت همه چیز را بالا بردند . حالا هم که دلار 
آمده پایین و هر روز هم سقوط می کند این بازار و کسبه 
هستند که هیچ تغییری در قیمت ها نداده اند و از خلأ 
نظارت و بازرسی دقیق دولت استفاده می کنند و به 

گران فروشی ادامه می دهند. 

 تسنیم -رئیس پلیس فتا از شناسایی و دستگیری سرشاخه اصلی و اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی خبر داد. سردار سیدکمال هادیانفر افزود: این افراد از طریق فعالیت گسترده تبلیغاتی در فضای مجازی با ادعای صدور مدارک دانشگاهی و مهارتی، 
انواع تأییدیه های جعلی برای تقویت رزومه مهاجرت، استخدام  و ... اعتماد کاربران و افراد متقاضی را جلب و از این راه کلاهبرداری می کردند.به گفته وی، متهم  اصلی با سوء استفاده از سوابق کاری گذشته خود )معاون قبلی یکی از مؤسسات آموزشی(، پس از 
کناره گیری از شغل با تأسیس شرکت به همراه فرزند و عروسش از سال 9۰ تاکنون در زمینه صدور مدارک تحصیلی فعالیت داشته است وتاکنون مدارک تحصیلی زیادی را از دیپلم تا دکترا در قبال دریافت مبالغی در حدود پنج تا 75 میلیون ریال، صادر کرده است  .

 انهدام باند جعل 
مدا رک دانشگاهی

دبیر شورای عالی فضای مجازی : 

پیام رسان های خارجی باید برای فعالیت مجوز بگیرند

  دبیر شورای عالی فضای مجازی  با تاکید 
براین که پیام رسان های خارجی برای 

ادامه فعالیــت در ایــران  باید مجوز 
بگیرند، افزود: ایــن  مجوز باید  از 
طریق یک شرکت که نمایندگی 
حقوقی در ایران دارد گرفته شود 
. بــه گــزارش  مهــر، فیروزآبادی 

عصر دیروز در حاشــیه نخســتین 
همایش فعالان فضای مجازی بسیج 

در لانه جاسوســی در جمع خبرنگاران  
در خصــوص  فعالیت اینســتاگرام  گفت :  در 

آخرین سندی که در شورای عالی فضای مجازی تصویب 
شده اســت، اعلام شــد که پیام رســان های خارجی باید 
مجوز بگیرنــد و گرفتــن مجــوز از طریق یک شــرکت که 
نمایندگــی حقوقی در ایران داشــته باشــد انجام شــود. 
وی خاطرنشــان کرد: همچنین بانک های داده ای پیام 
رســان های خارجی باید در داخل ایران باشــد تا بتوانند 
در ایران فعالیت کنند.وی با اشاره به فعالیت نسخه های 
فارســی تلگرام نیز گفت: شــورای عالی فضــای مجازی 
دستور داده که تا آخر آذرماه وضعیت هاتگرام و طلاگرام 
تعییــن تکلیف شــوددر غیــر این صــورت اینترنــت آن ها 
قطع خواهد شــد تا پس از آن به صورت مستقل از تلگرام 
فعالیــت کنند.فیروزآبــادی با بیــان این که  ایــن دو پیام 

رســان قول داده اند که تا آخر آذرمــاه آماده 
شوند  دراین خصوص که  گفته می شود 
فعالیت هاتگرام وتلگرام موجب رشد 
نکردن پیام رسان  های داخلی شده 
است، افزود: من هیچ اعتقادی به 
 این موضوع نــدارم. وی ادامه داد :

 پیام رسان های داخلی معتقدند که 
ما باید قابلیت های پیام رســان ها را 
محدود کنیم تا آن ها آماده شوند. این 
در حالی است که پیام رسان های داخلی 
وضعیت پوشش جمعیتی کل کشــور را ندارند و 
امیدواریم با فرصتی که داده شــود پوسته های تلگرامی 
در آخر آذرماه خودکفا شــوند و نیازهای ملــی را برطرف 
کنند.فیروزآبادی گفت: در شورای عالی فضای مجازی، 
مجوزهایی برای پیام رسان های داخلی تصویب شد که 
فعالیت این پیام رسان ها را مجاز کرد اما این سند اجرایی 
نشده و هنوز بخش هایی از آن بر زمین مانده است. وی در 
خصوص تسهیلاتی که به پیام رســان های داخلی اعطا 
می شــود، گفت: منتظــر هســتیم دو پیام رســان داخلی 
)سروش و گپ( که از میان پنج پیام رسان منتخب، انتخاب 
شده اند به شبکه متصل شوند و در مرحله های بعدی در 
زمینه حمایت از آن ها سخت افزارهای بیشتری در اختیار 

آن ها قرار گیرد.

معاون وزیر بهداشت: 

فقط نیمی از مبتلایان به HIV در ایران شناسایی شده اند

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: تخمین می زنیم 
که حدود 6۰ هزار نفر مبتلا به  HIV  در کشور وجود دارد و 

هم اکنون نصف این  تعداد بیمار شناسایی شدند.
به گزارش ایرنا، علیرضا رئیســی روز شــنبه در همایش 
روز جهانی ایــدز کــه در وزارت بهداشــت برگزار شــد، 
افزود:  افرادی که تحت پوشــش هســتند حــدود 1۴ تا 
15 هزار نفر می شــوند. افــرادی که بار ویروســی آن ها 
اندازه گیری  شده، شــش هزار و 85۴ نفر هستند و پنج 
 هــزار و 713 نفر نیز پاســخ درمانی مناســب داشــتند. 

وی افزود: مراکز تشخیص سریع  HIV  از دو هزار مرکز در 
ابتدای سال 96 ، به هشت هزار و 271 مرکز در ابتدای 
سال   97 رسیده که کار بســیار بزرگی است و همچنین 
افزایش دسترســی بــرای انجام تســت های تشــخیص 
در سه ســطح تشخیصی نیز انجام شــد.  امسال تصمیم 
جــدی در زمینــه بیماریابی ایــدز گرفتیــم.  اصلی ترین 
برنامه وزارت بهداشت امســال این است که افرادی که 
در مراکز ترک اعتیاد حضور دارند تحت پوشــش تست 

HIV قرار بگیرند.

 یک شنبه 11 آذر 1397 .24 ربیع الاول  1440.شماره 19975
اخبار 2

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید.

لگوی محکم تر از پراید و تفریح مرگبار  بچه های بلوچستان!

 

  2.2     M   views 

شوخی رشیدپور با آزادسازی قیمت خودرو

تیتر روزنامه ایران حسابی جنجال ساز شده است. 
این روزنامه دیروز در زیرتیتر یک خود نوشت: »قیمت 
ــازی کاهش می یابد«. رضا  ــودرو بعد از آزادسـ خ
رشیدپور نیز در برنامه »حالا خورشید« با این تیتر 
شوخی کرد و گفت: »یعنی من بچه ام واقعا؟! پفک 
آوردین برام؟! عمو، بذار قیمت ها رو آزاد می کنیم، 
استقبال  شوخی  ایــن  از  بسیاری  پایین!«  میاد 
کرده اند. کاربری نوشت: »اگه راست میگن مرزها 
رو باز بذارن و گمرک هم نگیرن تا ببینیم مردم پراید 
رو دو میلیون هم نمی خرن!« کاربر دیگری نوشت: 
»منظورشون از آزادسازی و کاهش قیمت، اینه که 
همون 3۰ تومنی که الان شده 9۰ میلیون، میشه 
8۰ میلیون!« کــاربــری نیز نظر مخالف داشــت: 
»منظور کاهش قیمت ها در بازار آزاد هست. مثلا 
اگه کارخونه آزادانه تیبا رو 38 میلیون بفروشه، دیگه 

کسی نمیره تو بازار آزاد ۴2 میلیون پول بده.«
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لگوی اسباب بازی محکم تر از پراید!

ــش یــک لگو در فــضــای مجازی  ــای فیلمی از آزم
ــادی را برانگیخت. در آزمایشی  واکنش های زی
مشخص شده که یک تن وزن لازم است تا یک ماشین 
اسباب بازی از جنس لگو خــراب شــود! کاربری 
در واکنش به این فیلم نوشت:»وای! حتی بعضی 
اسباب بازیا از پراید ایمن تره!« کاربر دیگری هم 
نوشت: »یحتمل ما ارزش مون از اسباب بازی کمتره 
یا مسئولان نمی صرفه براشون یک کم هزینه کنن 

تا  با جون ما بازی نکنن!«  
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جلوه دیگری از فاجعه ظلی پور!

ویدئوهای مختلفی از برخورد آرش ظلی پور مجری 
برنامه »من و شما« با مسعود فراستی منتقد سینما 
در فضای مجازی منتشر شده و توجه کاربران را 
جلب کرده است. دیروز اما بخشی دیگر از این برنامه 
در قالب یک فیلم کوتاه منتشر شد که موج دوم 
واکنش به رفتار مجری را در پی داشت .ویدئویی 
که  مربوط به سوال آرش ظلی پور از مسعود فراستی 
درباره علت بد تیپ بودن او و پوشیدن لباس های 
تکراری است. کاربری در این باره نوشت: »درسته 
که فراستی هم مشکلاتی داره و گاهی عبارت های 
تندی نسبت به افراد به کار برده اما جایگاه یک مجری 
باید با دستگاهی که در اون کار میکنه تعریف بشه آیا 
جایگاه سیما همینه ؟اگرنیست باید این مجری از 
اجرا محروم بشه« کاربر دیگری نیز نوشت: »معلومه 
این مجری فرق نقد کــردن با تمسخر و توهین رو 

نمی دونه.«
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سرقت به »سرعتگیر«رسید!

به تازگی تصاویری از شخصی منتشر شده که در حال 
باز کردن سرعتگیرهای خیابان است. در شرح این 
عکس ها آمده است: »تازگیا سرعتگیرها رو هم باز 
می کنن و به عنوان پلاستیک می فروشند!« این تصویر 
باعث شد کاربران واکنش های بامزه فراوانی نشان 
دهند. کاربری نوشته بود: »این بابا توی خواستگاری: 
-آقا دامــاد چی کاره  هستن؟ +سرعتگیرفروش!« 
کاربر دیگری نوشت: »بــاز خوبه این دزدا هنوز به 

آسفالت خیابون طمع نکردن!«
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تفریح مرگبار  بچه های بلوچستان

ویدئویی روز گذشته منتشر شد  که در آن، چند 
ــوی بندبازی  ــوان روی کــابــل هــای فــشــار ق ــوج ن
می کردند. در شرح ویدئو که در آن به خطر مرگ 
برای بچه های بلوچستان اشاره می شود آمده است 
که اگر این خط 2۰ کیلوولت برقرار شود، بچه ها 
در کسری از ثانیه می سوزند. کاربری با انتشار این 
ویدئوی ناراحت کننده نوشت: »وقتی همه امکانات 
مملکت توی تهران و شهرهای بزرگه ، انتظار داری 
مردم بقیه شهرا چطوری بازی کنن؟« کاربر دیگری 
هم این گونه واکنش نشان داد: »کل استان سیستان 
و بلوچستان، دو-سه تا سینما بیشتر نداره که اونا هم 
کیفیت نداره. زمین فوتبال درست و حسابی هم که 

ندارن. حق دارن بچه ها...«
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واردات 4 میلیون دلاری غذای سگ و گربه!

دیروز آمار جالبی در قالب یک نمودار از میزان واردات 
غــذای سگ و گربه به کشور منتشر شد که نشان 
می داد حدود چهار میلیون دلار در هفت ماه سال 
97 برای این مسئله اختصاص داده شده  است. در 
واکنش به این آمار شگفت انگیز، کاربری نوشت: 
»سگ و گربه خونگی تو مملکت زیاد داریم یا سگ 
ــاده؟!« کاربر دیگری  و گربه هامون اشتهاشون زی
نوشت: »آخه درسته که به غذای سگ و گربه هم ارز 
دولتی ۴2۰۰ تومنی اختصاص بدن؟ کسی که 
سگ نگه می داره، نیازی به ارز ۴2۰۰ تومنی داره؟«

افزایش 10 هزارتومانی قیمت گوشت گوسفند طی 10 روز

وضعیت گوشت ، قرمز تر شد
قیمت گوشت قرمز گوسفندی در بازار مشهد،  طی 1۰ روز 
گذشته حدود 1۰ هزار تومان گران  شده است.به گزارش 
خراسان، بر اساس آن چه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی در ســامانه قیمت کالای خود )بر اساس 
میانگین قیمت( اعلام کرده است؛ قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی)لاشــه( در ابتــدای آذرماه جاری حــدود ۴9 
هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی) ران بدون 
چربی( 63 هزار تومان و قیمت گوشت گوساله )سردست( 
65 هزار تومان  بوده است . سازمان صمت دیروز )شنبه( 
قیمت هــر کیلو گوشــت گوســفندی) لاشــه( را 6۰ هزار 
تومان، هر کیلو گوشت گوســفندی)ران بدون چربی( را 
7۴هزار تومان و هر کیلو گوشت گوساله) سردست( را 68 

هزار تومان درج کرده بود.
 یعنی طی یک هفته، هر کیلو گوشت گوسفندی 1۰ هزار 
تومان گران تر شده است.مشاهدات میدانی روز گذشته 
خبرنگار روزنامه خراسان از قیمت گوشت قرمز در برخی 
بازارهای شــهر مشــهد تایید کننــده این موضوع اســت.  
هرچند این قیمت ها در نقاط کمتر برخوردار مشهد حدود 
۴ تا 5 هزار تومان کمتر اســت و در برخی نقاط برخوردار 
شــهر به همین نســبت گران تر می شــود.رئیس اتحادیه 
گوشت قرمز مشهد در واکنش به این گرانی ها به خراسان 
گفت: متأسفانه طی یک هفته اخیر شاهد افزایش حدود 
هفت هزارتومانی قیمت دام زنده در مشهد بودیم که این 
افزایش منجر به گران شدن گوشــت قرمز در مشهد شده 
 اســت.احمد احدی افزود: ابتدای هفته گذشته دام زنده
) گوسفند( کیلویی 2۴ هزار تومان قیمت گذاری می شد 
ولی این قیمت روز گذشته به 31 تا 32 هزار تومان رسیده 
است به همین دلیل لاشه گوســفندی که تا هفته پیش از 
کشتارگاه باقیمت کیلویی 5۰ هزار تومان  برای قصابی 
حمل می شــد، امروز به بیــش از6۰ هزار تومــان بابت هر 

کیلو رسیده است.
از ســوی دیگــر معــاون بهبــود تولیــدات دامــی جهــاد 
کشاورزی استان درباره  تأثیر قیمت دام زنده بر گوشت 

در بازار به خراسان گفت: اســتان خراسان رضوی رتبه 
نخست تولید دام سبک را در کشور دارد. لذا هم اکنون 
هیچ گونه کاهش عرضه دام زنده در بازار به وجود نیامده 
است و دلیل این افزایش قیمت ها هیچ ارتباطی باعرضه 

ندارد.

آمار می گوید عرضه گوشت افزایش یافته است!	 
ســعادت علی نیا افزود: بر اســاس آن چــه اداره کل دام 
پزشکی اســتان اعلام کرده میزان کشــتار دام سبک در 
اســتان در هفته اول آذرماه نســبت به هفته اول آبان ماه 
رشد داشته است. درواقع در هفته اول آبان ماه تعداد 2۰ 
هزار و 788 رأس گوســفند یعنی روزانه دو هزار و 965 
گوســفند در استان کشــتار و به بازار عرضه شــده است و 
این آمار در هفته اول آذر 21 هزار و 98 رأس یعنی روزانه 

3هزار و 1۴ رأس گوسفند بوده است.
وی بابیــان این کــه روزانه بیــش از دو هزار دام ســبک از 
استان خارج می شود، ادامه داد: اگرچه صادرات دام به 
خارج از کشور به کلی ممنوع است اما نمی توانیم جلوی 
خروج دام از استان به مقصد دیگر استان ها را بگیریم. از 
سویی قیمت گوشــت قرمز در دیگر اســتان ها گران تر از 
استان خراسان رضوی است و همین موضوع باعث خروج 

دام به مقصد دیگر استان ها می شود.
معاون بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی اســتان 
خراســان رضوی،  افزایش قیمت نهاده ها و هزینه های 
حمــل و نقــل را از مهــم تریــن عوامــل افزایــش قیمــت 
تمام شده دام سبک در استان اعلام کرد و افزود: قیمت 
تمام شــده هر کیلو دام ســبک در اســتان امروز)دیروز( 
حدود 26 هزار تومان اســت، لذا هر کیلو گوسفند زنده 
باید حدود 28 هــزار تومان به بازار عرضه شــود. اگرچه 
به نظر بنــده برخورد تعزیراتــی  آن هم در شــرایطی که  
هیچ قیمت مشــخصی بــرای دام زنده تعییــن نکرده ایم 
،  با توجه به تجارب گذشــته ، نتیجه خوبی برای اســتان 

نخواهد داشت.

 آمادگی آستان قدس برای  میزبانی ازمعلولان  در پی انتشار دلنوشته هایشان 
در روزنامه »خراسان«

دعوت نامه امام رضا )ع( برای معلولان یزدی
اول آذر مــاه بود که گزارشــی با عنوان »کاشــکی زائرت 
بشــم آقــا« در روزنامه »خراســان رضوی« منتشــر شــد؛ 
گزارشــی که در آن دلنوشــته 153 معلول از استان یزد 
خطاب به امــام مهربانی ها منتشــر شــد و واکنش های 
متعددی به دنبــال داشــت. در تمامی این نامــه ها تمنا 
و آرزوی تشــرف به بارگاه منور رضوی با کلامی ســاده و 
شــیوا بیان شــده بود و این افراد از مشــکلات و زندگی و 
روزهای سخت خانوادگی و جســمانی خود نیز درد دل 
کرده بودند. حال آن طور که معاون امداد مســتضعفان 
آستان قدس رضوی به »خراسان رضوی« خبر داده، قرار 
است این معلولان به آرزوی قلبی خود که در تمام نامه ها 
مشهود بود برسند و با مســاعدت آستان قدس زائر حرم 

امام مهربانی ها شوند.

مساعدت آستان قدس برای تشرف 153 معلول به 	 
حرم رضوی

بعد از انتشار این گزارش، آستان قدس رضوی که یکی از 
متولیان اصلی حمایت از زائر اولی ها و اســکان آن ها در 
زائرسراهاســت، به نامه های این معلولان واکنش نشان 
داد و اعلام کرد که شرایط را برای تشرف این افراد به حرم 
مطهر رضوی فراهم می کند.معاون امداد مســتضعفان 
آســتان قدس رضوی در این زمینه به »خراسان رضوی« 
می گوید: تا یک ماه آینده زمینه تشرف معلولان مجتمع 
فرهنگی ورزشــی شــیرکوه یزد را که برای امام رضا)ع( 

نامــه نوشــته انــد فراهم مــی کنیــم. مصطفی خاکســار 
قهرودی می افزاید: از روزی که این گزارش را در روزنامه 
»خراســان« دیدیم، با مدیــر دفتر نمایندگی مــان در یزد 
تماس گرفتیم و اعلام کردیم بررســی های لازم را انجام 
دهد.وی تصریح می کند: در آن مجتمع ورزشــی در میر 
یزد، ظاهرا اردویــی برگزار شــده که از بچه ها خواســته 
بودند دلنوشته ای برای امام رضا )ع( بنویسند، این 153 
نامه ای که نوشته شده و در »خراسان« منتشر شده، علاوه 
بر یزد متعلق به شــهرهای دیگری نیز بوده که به صورت 
کامل بــه آن تعداد دسترســی نداریم. امــا در مرحله اول 
برای آن دسته از معلولانی که در شهرستان یزد هستند، 
هماهنگی هایــی صورت گرفته تا زمینه تشــرف آن ها به 

مشهد فراهم شود.
وی یــادآور می شــود: زمان تشــرف این افراد به مســائل 
زیادی، از جمله آمادگی خــود آن ها و جدول زمان بندی 
زائرشهر که متعلق به اسکان زائران است، بستگی دارد 
زیرا فضای زائر شهر که در اختیار ماست و دارای اسکان 
رایگان برای زائران  است، زمان بندی شده است و سهمیه 
ای برای شهرســتان ها در نظر گرفته ایم. حالا باید زمان 
و فرصتی را در این جدول برای معلــولان میر اختصاص 
بدهیــم و امیدواریم تا یک ماه آینده شــرایط بــرای آن ها 
فراهم شود. شما می توانید مشروح این خبر را در روزنامه 
 khorasannews.com خراســان رضوی یا در ســایت

مطالعه کنید.
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پیشنهاد جایگزینی گرانی ارز در 
بودجه 98

 بودجه ســال 98 دولت، در حالی آخرین مراحل تنظیم و ارســال به 
مجلس را پشت ســر می گذارد که محاســبات حکایت از ناهم ترازی 
بودجه قوه مجریــه دارد. معمــولا بودجه چنــد قلم کلیــدی دارد که 
تعیین کننده اصلی منابع عمومی است؛ نرخ تسعیر]1[ ارز دولتی، 
قیت نفت و میزان فروش نفت. بقیه متغیرها مثل هزینه های جاری، 
درآمد مالیاتی و ... عمدتا قابل تغییر جهشی نیستند و معمولا به اندازه 
نرخ تورم رشــد می کنند. از این رو برای رفع این ناهم ترازی، چشــم 
ها به نفت و دلارهای حاصل از آن خیره شــده است. میزان صادرات 
نفت، احتمالا تا محدوده 1.5 میلیون بشــکه در روز افت خواهد کرد 
و قیمت طلای سیاه هم نزولی است. در این شرایط با احتساب نفت 
55 دلاری و صادرات 1.5 میلیون بشکه در روز و درآمد مالیاتی 1۰۰ 
هزار میلیارد تومانی، دولت برای تامین هزینه های جاری اش )حدود 
325 هزار میلیارد تومان]2[ با احتســاب رشــد 2۰ درصدی وعده 

داده شده(، نیاز به تسعیر ارز با نرخ هشت هزار تومان دارد!
اما تعیین نرخ تسعیر ارز در محدوده هشت هزار تومان، حداقل دو اثر 
منفی جدی دارد؛ 1- یک موج گرانی شدید 9۰ درصدی برای اقلام 
اساسی ایجاد خواهد کرد که تبعات رفاهی و تورمی سنگینی خواهد 
داشت و عملا قابل پذیرش نیست. برخی مسئولان دولتی نیز پیشتر 
بر حفظ ارز ۴2۰۰ تومانی در سال آینده تاکید کرده بودند. 2- تعیین 
نرخ ارز مرجع به میزان 8 هزار تومان یک سیگنال افزایشی بسیار قوی 
به بازار آزاد خواهد داد که می تواند موجب رشد مجدد نرخ ها در این 
بازار شود. بازار نرخ ارز مرجع را به عنوان یک نرخ بسیار حداقلی در 

نظر می گیرد و به آن واکنش نشان می دهد.
بنابراین تحلیلگران سراغ دیگر متغیرها می روند تا با حفظ دلار مرجع 
در محدوده ۴ تا 5 هزار تومان، ناهم ترازی بودجه دولت را درمان کنند. 
اما دســت شــان چندان باز نیســت چرا کــه افزایش صــادرات نفت در 
شرایط تحریمی و به خصوص در سال آینده با پایان یافتن معافیت برخی 
کشورها، چندان واقع بینانه نیست. در نظر گرفتن قیمت طلای سیاه 
در محدوده بالاتر از 6۰ دلار هم با توجه به روند صعودی تولید در بازار، 
مخصوصا از سوی آمریکا، نمی تواند به واقعیت نزدیک باشد. تراز کردن 
بودجه با افزایش درآمد مالیاتی هم در شــرایط فعلــی اقتصادی عملا 
غیرممکن است. همچنین افزایش درآمد از محل انتشار اوراق نیز نمی 
تواند منبع پایداری باشد و به خصوص اســتفاده از این منابع برای امور 
جاری – که در این جا محل بحث است- به هیچ وجه قابل تجویز نیست.

متاسفانه فضای تحلیلی بســیاری از کارشناسان و مخصوصا دولتی 
ها همین موارد فوق است. نرخ تسعیر ارز حاصل از »صادرات نفت«، 
قیمت »نفت صادراتــی« و میزان »صــادرات نفت« اقلامی اســت که 
برای تراز کردن بودجه مدام دستخوش تغییرات و محاسبات قرار می 
گیرند. این در حالی است که نفت صادراتی کشور، در مجموع حدود 
2 میلیون بشکه در روز اســت که در شرایط تحریم کاهش هم خواهد 
یافت. اما حدود 3.5 میلیون بشــکه نفت و معادل نفت]3[ در داخل 
تولید، عرضه و مصرف می شود که هیچ محاسبه ای درباره ارزش آن 
و قیمت فروش آن انجام نمی شــود. طبق ترازنامه انرژی ســال 9۴، 
تولید انرژی کشور 2.۴ میلیارد بشکه معادل نفت بوده است؛ یعنی 
6.6 میلیون بشــکه در روز. با کســر صادرات و اتلاف، میزان مصرف 
داخلی انرژی 1318 میلیارد بشکه بوده است که در مقیاس روزانه 
عدد 3.6 میلیون بشــکه را نشــان می دهد؛ رقمی که دوبرابر میزان 

فعلی صادرات نفت کشور است.
البته استفاده از واژه »مصرف« برای این رقم بزرگ 3.6 میلیون بشکه 
ای، کمی مسامحه آمیز است؛ همه می دانند که میزان زیادی از این 
منابع انرژی بــه دلیل قیمت پایین ســوخت تحویلی بــه کارخانه ها، 
نیروگاه ها و پالایشگاه ها و همچنین در مسیر انتقال و به خصوص در 
زمان مصرف نهایی تلف می شود. همچنین عرضه ارزان این منابع، 
حجم قابل توجهی از قاچاق را هم رقم مــی زند که به معنی صادرات 
مجانی درصد زیادی از بشکه های نفتی به کشورهای همسایه است! 
حتی آن مقدار از این منابع که در داخل توزیع و مصرف می شود هم به 
شکل بسیار ناعادلانه ای توزیع می شود، به گونه ای که عموما طبقات 
بالای درآمدی بیشترین سهم را از این منابع یارانه ای می برند. طبق 
برخی محاســبات، حدود 7۰ درصد از یارانه هایی کــه در قالب این 
3.6 میلیون بشکه نفت در کشور توزیع می شود به 3۰ درصد بالای 
درآمدی کشور – 3 دهک ثروتمند- می رسد و 3۰ درصد دیگر به 7۰ 

درصد دیگر جمعیت]۴[!
در این شــرایط، بســی عجیب اســت که این همه تمرکز بــر 1.5 تا 2 
میلیون بشکه نفت صادراتی داریم اما دوبرابر نفت توزیعی در داخل 
را موردتوجه قرار نمی دهیم! باید پذیرفت که تراز کردن واقعی بودجه 
با ســه رقم نخ نمای »نرخ تســعیر ارز«، »قیمت نفت« و »میزان فروش 
نفت«، در ســال 98 آســان نخواهد بود و اگر بشــود عوارض بسیاری 
مخصوصا در بازار ارز و همچنین نرخ تورم خواهد داشت. ای کاش در 
این شرایط سخت، کمی هم در ارقام نفت توزیعی در داخل تامل کنیم 
و از محل مقدار یا نرخ این بشکه های نفتی، بودجه را تراز کنیم]5[. 
البته این موضوع نیز هزینه ها و عوارضی خواهد داشت اما یک بررسی 
ساده نشان می دهد که عوارض آن بسیار کمتر از تعیین نرخ تسعیر بالا 
برای ارز و مشابه آن است. نگارنده معتقد است این روزها، عامه جامعه 
هم به این برداشت رسیده است که هیچ طرحی بدون هزینه نیست و 
سیاست بهینه، انتخاب کم هزینه ترین مسیر برای پیشبرد امور است؛ 
از این رو دولت، به جای نگرانی بی مورد، بهتر است فقط به بهینه ترین 

راهکار بیندیشد نه موضوعات دیگر.
پی نوشت:

]1[ شــرکت نفت – بــه نمایندگــی از دولــت- نفت را می فروشــد و 
دلارها را تحویل بانک مرکزی می دهد. بانک مرکزی معادل منابع 
دلاری، به اندازه ســهم دولت کــه حدود 6۰ درصد اســت، به دولت 
ریال می دهد تا در داخل استفاده کند. این که به ازای هر دلار چند 
ریال پرداخت شود، محل بحث است که به آن نرخ تسعیر ارز دولتی 

گفته می شود.
]2[]2[ فقط هزینه های دولت مدنظر است و بودجه عمرانی صفر و 
خالص درآمد حاصل از فروش هم صفر فرض می شــود. سهم دولت 
از درآمد نفتی هم 6۰ درصد – با کســر سهم شــرکت نفت و صندوق 

توسعه و مناطق محروم- در نظر گرفته می شود.
]3[ معمولا همه اقلام انرژی را بر اساس شاخص هایی به نفت تبدیل 
می کنند تا مقایسه پذیر شود و به آن »معادل نفت« می گویند. البته در 
کشــورها عمده انرژی تولید و مصرفی، در نهایت به نفت و گاز برمی 

گردد و این تبدیل، خطایی ایجاد نمی کند.
]۴[ البته، متاسفانه، رقم دقیقی درباره میزان اتلاف، میزان قاچاق 
و میزان انحراف در توزیع یارانه ها در قالب فــروش داخلی انرژی در 
دســت نیســت اما برآوردها حکایت از ناکارآمدی و انحراف جدی در 

این زمینه دارد.
]5[ البته این منابع، به طور مســتقیم قابل انتقال به بودجه عمومی 
نخواهد بود اما واضح اســت که ایجاد ســاز و کار قانونی و حقوقی آن 
سخت نیست. حتی در صورتی که این ساز و کار محقق نشود، دولت 
می تواند بســیاری از طرح هــای رفاهــی و پرداخت هــای انتقالی و 

حمایتی را از این محل تامین مالی کند و از فشار بر بودجه بکاهد. 


